
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Santhia'.   (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 
 

DETERMINAZIONE  
SETTORE TECNICO 

N. 530 DEL 24/09/2024  
 
OGGETTO: 
DETERMINA A CONTRATTARE – ART. 192 D.LGS. 267/2000 - ESECUZIONE 
INTERVENTI DI DISINFESTAZIONE INSETTI PRESSO SCUOLA PRIMARIA PELLICO. 
AFFIDAMENTO ALLA DITTA ECOLOGICA DI VAUDAGNA MILENA DI SANTHIA’. 
CIG: B328BF5593 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE TECNICO 
 
PREMESSO che: 

- Il personale addetto alla Scuola Primaria Pellico ha segnalato all’Ente la presenza di 
numerosi insetti nell’area esterna di pertinenza della Scuola Primaria Pellico, nelle 
vicinanze degli spazi frequentati sia dagli alunni che dai parenti degli stessi in occasione 
dell’entrata e dell’uscita dall’edificio scolastico; 

- È necessario eseguire specifico trattamento con uso di insetticida mirato; 
- Occorre terziarizzare il servizio suddetto, in quanto la squadra tecnica esterna non è in 

possesso delle attrezzature idonee, né dei prodotti specifici e non possiede i requisiti 
necessari; 

- Per lo scopo, è stata interpellata la ditta ECOLOGICA DI VAUDAGNA MILENA – corrente 
in Santhià – Via Luigi Settembrini n. 16 – avente p.iva 02677340024 e cod.fisc. 
VDGMLN74S67L750R,  che ha proposto lo svolgimento del servizio di disinfestazione da 
insetti, quali calabroni, vespe e hynphantria, presso le aree esterne di pertinenza della 
Scuola Primaria Pellico, per un importo di € 400,00 oltre iva 22% € 88,00 per complessivi € 
488,00; 

- L’offerta è da ritenersi equa e in linea con i prezzi di mercato; 
 
CONSIDERATO che, per l’entità della spesa: 

- si rientra nell’ipotesi di affidamento diretto ex art. 50, comma 1, lett. a) del T.U. 36/2023; 
- è possibile derogare al ricorso al mercato elettronico obbligatorio per importi inferiori a € 

5.000,00, ex art. 1, comma 450, legge 296/2006; 
 
PRECISATO che gli elementi di cui al combinato disposto degli artt. 192 del T.U. 267/2000 e 17, 
commi 1 e 2 del T.U. 36/2023 si intendono soddisfatti con l’adozione della presente; 
 
RICHIAMATO in proposito l’art. 49 del citato T.U. 36/2023 il quale afferma al comma 6 che “È 
comunque consentito derogare all’applicazione del principio di rotazione per gli affidamenti diretti 
di importo inferiore a 5.000 euro”; 
 
VISTO il T.U. 36/2023 – Codice dei Contratti – ed in particolare gli articoli 1 (Principio di risultato), 
17 (Fasi e procedure di affidamento), 18 (Il contratto e la sua stipulazione) e 50 (Procedure di 
affidamento); 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Santhia'.   (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
DATO ATTO che sono stati acquisiti il DURC –  prot. INPS_ 41679737 valido sino al 31.10.2024 – 
e il CIG: B328BF5593;  
 

DETERMINA 
 

1. Di individuare e affidare alla ditta ECOLOGICA DI VAUDAGNA MILENA – corrente in 
Santhià – Via Luigi Settembrini n. 16 – avente p.iva 02677340024 e cod.fisc. 
VDGMLN74S67L750R, il servizio di  disinfestazione da insetti, quali calabroni, vespe e 
hynphantria, presso le aree esterne di pertinenza della Scuola Primaria Pellico, per un 
importo di € 400,00 oltre iva 22% € 88,00 per complessivi € 488,00; 

 
2. Di impegnare la presente spesa pari ad € 488,00 al capitolo di bilancio 01.05.1 - 470 / 223 / 

99 del Bilancio di previsione 2024/2026, esercizio 2024 dandosi atto della esigibilità nel 
corrente anno;  

 
3. Di precisare che gli elementi di cui al combinato disposto degli artt. 192 del T.U. 267/2000 e 

17, commi 1 e 2 del T.U. 36/2023 si intendono soddisfatti con l’adozione della presente. 
 
 
 
 
 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
   Firmato Digitalmente dal responsabile del servizio 
   Arch. Alessandra CORRADINO


